

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	Qtde	Valor Unit	Valor Unit
LOTE 001					
1	Água sanitária em frasco plástico resistente com cloro ativo de 2,0 a 2,5% e outras substâncias, com registro no Ministério da Saúde em frasco de 02 litros.	FR	300	R\$ 5,13	R\$ 1.540,00
20	Cloro 02 Litros	FR	1.000	R\$ 7,23	R\$ 7.230,00
27	Desinfetante perfumado, frasco plástico resistente de 02 litros.	FR	1.000	R\$ 7,13	R\$ 7.130,00
28	Desinfetante perfumado, frasco plástico resistente de 05 litros.	GL	100	R\$ 15,17	R\$ 1.516,67
29	Desodorizador sanitário, composição paradicloro benzeno, essência e corante, peso líquido 35g, aspecto físico tablete sólido, com suporte para vaso sanitário. Informações adicionais: cestinha que acopla na borda interna do sanitário, aromas de lavanda e floral, embalagem com cestinha e 01 bloco de 35g.	UNID	200	R\$ 3,73	R\$ 746,67
30	Detergente líquido neutro de pH7 para uso doméstico em embalagem plástica transparente de 500ml.	UNID	3.000	R\$ 2,50	R\$ 7.490,00
4	Amaciante de roupas 02 litros	FR	300	R\$ 7,64	R\$ 2.293,00
62	Produto de limpeza geral Multi uso de longa duração, perfumado, em frasco de 500ml. Composição mínima: 1,2 - Benzisotiazolin-3-Ona Dimethylolurea, essência, corante e água.	UNID	200	R\$ 4,71	R\$ 942,67
73	Sóda Cástica em Escamas - Peso: 1Kg ou 500 gr - Qualidade e pureza em alta concentração - Soda Cáustica em escamas 96/98% - NaOH.	POTE	50	R\$ 18,50	R\$ 925,00
2	Alcool 92º 1 Litro	LT	500	R\$ 7,63	R\$ 3.815,00
3	Alcool etílico em gel, tipo etílico hidratado, composição hidroalcolica, aparência visual gel, aplicação produto limpeza doméstica, concentração 70º inpm.	UNID	150	R\$ 6,95	R\$ 1.042,00
5	Aromatizador de Ambiente Aerosol 360 MI	UNID	100	R\$ 9,66	R\$ 966,33
65	Sabão em barra, glicerinado, neutro, 1ª qualidade, pacote contendo 05 barras de 200g.	PCTE	200	R\$ 7,98	R\$ 1.596,67
66	Sabão em pó de 1ª qualidade, biodegradável, embalagem contendo 1 kg.	CX	1.200	R\$ 9,90	R\$ 11.876,00
68	Sabonete líquido, aspecto físico líquido viscoso cremoso, aplicação saboneteira para sabonetes líquidos, características adicionais refil, aroma suave.	UNID	100	R\$ 13,13	R\$ 1.313,33
TOTAL LOTE 001					R\$ 50.423,33
LOTE 002					
6	Avental Branco em material emborrachado resistente e flexível, tamanho único	UNID	100	R\$ 7,23	R\$ 723,33
7	Balde de plástico - redondo, com capacidade de 12 litros com alça de metal.	UNID	30	R\$ 9,00	R\$ 269,90
8	Balde de plástico - redondo, com capacidade de 8 litros com alça de metal.	UNID	30	R\$ 7,66	R\$ 229,90
9	Balde plástico para limpeza, com alça de alta resistência, capacidade de aproximadamente 20 litros. para limpeza doméstica. corpo em polipropileno, formato cônico, com borda reforçada. alça ergonômica e resistente	UNID	20	R\$ 17,73	R\$ 354,60
14	Brilha alumínio em frasco plástico de 500ml com componente ativo: ácido dodecilbenzeno sulfônico.	UNID	150	R\$ 4,60	R\$ 689,50
13	Bobina (Saquinhos plástico) - Bobina picotada em alta densidade fundo reto próprio para acondicionar alimento, 40 cm x 60 cm, 700 sacos por bobina, capacidade para 7 kg.	UNID	50	R\$ 69,60	R\$ 3.480,00
17	Cera líquida em frasco plástico de 01lt. Composição mínima: cera de polietileno, polifilm, metildiglicol, conservante, alcanolamida, corante e perfumado, cores vermelho, amarelo e incolor.	UNID	250	R\$ 7,06	R\$ 1.764,17
21	Coador p/ Café com cabo (malha)	UNID	200	R\$ 4,60	R\$ 919,33
TOTAL LOTE 002					R\$ 8.430,73
LOTE 003					
22	Copo Descartavel para Café 50ML pcte c/100	PCTE	600	R\$ 2,92	R\$ 1.750,00
23	Copo Descartavel pcte c/100 - 200 ML	PCTE	1.200	R\$ 4,92	R\$ 5.900,00
TOTAL LOTE 003					R\$ 7.650,00
LOTE 004					

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	Qtde	Valor Unit	Valor Unit
37	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL G, indicada para criança com aproximadamente até 12-14kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	UNID	35000	R\$ 0,76	R\$ 26.600,00
38	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GG, indicada para criança com aproximadamente até 16kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	UNID	5000	R\$ 0,89	R\$ 4.450,00
39	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL M, indicada para criança com aproximadamente até 9-10kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	UNID	3000	R\$ 0,65	R\$ 1.960,00
40	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL P, indicada para criança com aproximadamente até 6kg, formato anatômico, com barreiras protetoras antivazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto, pacote c/	UNID	3000	R\$ 0,66	R\$ 1.970,00
41	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL XXG, indicada para criança acima de 13 - 14kg, formato anatômico, com barreiras protetoras anti-vazamento, fechamento por meio de fitas adesivas reposicionáveis, gel com alto poder de absorção, atóxica, hipoalergênica, empacotada conforme embalagem do fornecedor, contendo os dados de identificação, lote, validade e identificação do responsável técnico. Atender a legislação vigente e pertinente ao produto.	UNID	18000	R\$ 1,03	R\$ 18.600,00
	TOTAL LOTE 004				R\$ 53.580,00
	LOTE 005				
42	Garrafa Termica 1 Litro	UNID	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
43	Garrafa Térmica 500 ML	UNID	30	R\$ 23,63	R\$ 709,00
45	Isqueiro comum Grande	UNID	50	R\$ 4,42	R\$ 220,83
46	La de aço Pacte c/ 08 unidades	PCTE	300	R\$ 2,90	R\$ 869,00
47	Lixeira com Pedal Plastico 25 Litros	UNID	30	R\$ 43,68	R\$ 1.310,40
48	Lixeira com pedal Plastico 50 Litros	UNID	30	R\$ 76,63	R\$ 2.299,00
18	Cesto para lixo, acabamento em metal cromado no pé e na boca, na cor preta, medidas mínimas: 35 cm de altura com 30cm de boca, com margem variável em 10% (para mais ou para menos).	UNID	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
52	Pá para lixo cabo longo	UNID	50	R\$ 8,30	R\$ 415,00
74	Tambor com tampa plastica 60 Litros	UNID	30	R\$ 43,30	R\$ 1.299,00
	TOTAL LOTE 005				R\$ 9.462,23
	LOTE 006				
49	Luva de borracha para trabalhos domésticos, pacote com um par na cor amarela. Tamanhos P, M, G e GG.	PAR	500	R\$ 5,55	R\$ 2.773,33
53	Pano de Chão branco, saco de algodão alvejado extra, 100% algodão, tam. 45x70cm.	UNID	1.000	R\$ 6,48	R\$ 6.480,00
54	Pano de Prato, material 100% algodão ,Comprimento 67, largura 47, características adicionais: alvejada e com bainha.	UNID	200	R\$ 7,35	R\$ 1.470,00
24	Corda Varal c/10 metros	UNID	20	R\$ 9,17	R\$ 183,33
31	Escova de Lavar Roupas	UNID	20	R\$ 4,83	R\$ 96,60

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	Qtde	Valor Unit	Valor Unit
61	Pregador de Roupa pcte c/12	PCTE	20	R\$ 3,13	R\$ 62,67
57	Pedras de naftalinas em pacote com 20 unidades.	PCTE	20	R\$ 2,83	R\$ 56,60
32	Escova para higienizar vasos sanitários, em plástico resistente com ponta arredondada e cerdas flexíveis.	UNID	50	R\$ 5,33	R\$ 266,50
34	Espanja dupla face p/ Lavar louça de excelente qualidade, material lã de aço carbono, formato retangular, aplicação utensílios e limpeza em geral, características adicionais textura macia E isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90, largura mínima 40, peso líquido mínimo 42.	UNID	1.000	R\$ 1,63	R\$ 1.633,33
35	Filtro de Ceramica p/Água 10 Litros	UNID	10	R\$ 158,98	R\$ 1.589,83
80	Vela para Filtro D'água. Com sua parede porosa filtra gota a gota reduzindo as impurezas e partículas sólidas.	UNID	100	R\$ 8,63	R\$ 863,33
36	Flanela alvejada para limpeza na cor branca com dimensões mínimas de 38x58cm, composição 100% algodão, com costura reforçada (overlock) nas bordas e vértices arredondados.	UNID	200	R\$ 4,00	R\$ 799,33
58	Pilha Alcalina Pequena	UND	100	R\$ 3,50	R\$ 349,67
59	Pilha Alcalina Tamanho Medio	UNID	100	R\$ 3,55	R\$ 354,67
60	Pilha Comum Palito	UNID	100	R\$ 2,93	R\$ 293,33
	TOTAL LOTE 006				R\$ 17.272,53
	LOTE 007				
55	Papel Higienico, branco, macio, dupla-folha, picotado, de alta qualidade, em rolo com 60 metros, fardo c/ 16 unid.	FARDO	500	R\$ 121,33	R\$ 60.666,67
56	Papel toalha multiuso, folha dupla, medida 20x22cm, pct c/ 2 rolos c/ 60 folhas cada	PCTE	300	R\$ 5,72	R\$ 1.715,00
44	Guardanapos de papel, folha dupla de alta qualidade, com medidas aproximadas de 23,5x23,5cm. Embalagem com 50 unidades.	PCTE	500	R\$ 2,66	R\$ 1.331,67
	TOTAL LOTE 007				R\$ 63.713,33
	LOTE 008				
69	Saco de Lixo de 100 Litros pcte c/100	PCTE	500	R\$ 35,50	R\$ 17.750,00
70	Saco de Lixo de 30 Litros pcte c/100	PCTE	500	R\$ 21,89	R\$ 10.945,00
71	Saco de Lixo de 50 Litros Pcte c/100	PCTE	500	R\$ 30,33	R\$ 15.166,67
	TOTAL LOTE 008				R\$ 43.861,67
	LOTE 009				
72	Shampoo infantil – frasco de 350 ml, para todos os tipos de cabelo	FR	150	R\$ 14,47	R\$ 2.170,00
67	Sabonete 90 Gr, infantil	UNID	500	R\$ 2,70	R\$ 1.350,00
76	Touca descartável TNT unisex.	UNID	5.000	R\$ 0,63	R\$ 3.166,67
75	Toalha de banho, com capus tamanho único, 100% algodão.	UNID	100	R\$ 33,15	R\$ 3.315,00
50	Mamadeira - Material bico: Silicone, Material mamadeira: Policarbonato - Capacidade (240ml).	UNID	200	R\$ 12,70	R\$ 2.540,00
51	Mamadeira - Material bico: Silicone, Material mamadeira: Policarbonato - Capacidade (300ml).	UNID	200	R\$ 17,37	R\$ 3.473,33
25	Creme dental com flúor e cálcio para crianças, em embalagem de 90g	UNID	200	R\$ 6,80	R\$ 1.359,33
26	Creme para hidratar cabelo infantil, pote de 1 kg, para todos os tipos de cabelo	POTE	170	R\$ 10,25	R\$ 1.742,50
11	BICO PARA MAMADEIRA, EM SILICONE, ORTODÔNTICO, para mamadeira de 240 ml.	UNID	100	R\$ 5,80	R\$ 579,67
12	BICO PARA MAMADEIRA, EM SILICONE, ORTODÔNTICO, para mamadeira de 300 ml.	UNID	100	R\$ 7,83	R\$ 783,33
33	Escova para limpeza de mamadeira, polipropileno com cerdas de nylon	UNID	50	R\$ 8,44	R\$ 421,83
10	Banheira Com Saboneteira Com Capacidade de 30 Litros Permite Que Seja Utilizada Pela Criança Até Aproximadamente 2 Anos De Idade. Produzida Com Plástico Resistente, com Válvula Para Saída De Água.	UNID	30	R\$ 40,67	R\$ 1.220,00
15	Bucha de banho infantil com espuma de textura macia, em embalagem plástica com uma unidade.	UNID	300	R\$ 4,33	R\$ 1.299,00
16	Bucha para Banho Sintética	UNID	100	R\$ 4,33	R\$ 433,00
19	Chupetas (bico para bebê em silicone) ortodôntico	UNID	200	R\$ 7,27	R\$ 1.453,33

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	Qtde	Valor Unit	Valor Unit
	TOTAL LOTE 009				R\$ 25.307,00
	LOTE 010				
77	Vassoura de Pelo 25 CM	UNID	30	R\$ 22,50	R\$ 675,00
78	Vassoura Piassava Tamanho G	UNID	50	R\$ 21,67	R\$ 1.083,33
79	Vassoura Piassava Tamanho M	UNID	50	R\$ 17,33	R\$ 866,67
63	Rodo de Borracha, com duas lâminas em eva ou borracha natural com largura aproximada de 40cm. Com cabo de madeira plastificada. para uso doméstico. base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo : 1,20m. deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	UND	100	R\$ 12,48	R\$ 1.248,00
64	Rodo de Borrachacom duas lâminas em eva ou borracha natural com largura aproximada de 60cm. Cabo de madeira plastificada. para uso doméstico. base em plástico rígido e cabo de madeira, plastificado, com ponteira plástica para pendurar. Comprimento mínimo do cabo : 1,20m. deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas.	UNID	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
TOTAL LOTE 010					R\$ 5.473,00
TOTAL GERAL					R\$ 285.173,83